Протокол № 1
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе

г. Плавск Тульской области, ул. Коммунаров, д. 43, каб. 45
14 мая 2025 года 09 часов 30 минут

Присутствовали от организатора аукциона:
Комиссия по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Плавск Плавского района (далее – Комиссия), созданная постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 06.04.2017 №331, в составе:

Председателя Комиссии:
Востриковой Натальи Владимировны – председателя комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации
муниципального образования Плавский район
Секретаря комиссии:
Сорокиной Ирины Сергеевны – главного специалиста отдела имущественных и земельных отношений комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район
Членов комиссии:
Мицкевич Иоланты Валерьевны – председателя комитета правовой работы администрации муниципального образования Плавский район
Прониной Марины Алексеевны – главного специалиста отдела имущественных и земельных отношений комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район
Симачковой Натальи Владимировны – начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

Комиссия в соответствии с Порядком предоставления прав на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Плавск Плавского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 04.04.2017№ 46/196, рассмотрела журнал приема заявок, заявки и иные документы, поданные  для участия в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта в соответствии с извещением, размещенным на официальном сайте муниципального образования Плавский район https://plavskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru, опубликованным в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» №12 (373) от 09 апреля 2025 года, и установила следующее:

1. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение следующего нестационарного торгового объекта (далее – Нестационарный торговый объект):

	№ лота
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта

	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Широта

	Долгота

	Период размещения нестационарного
торгового объекта

	1
	Тульская область, г. Плавск, ул. Победы (примерно 60 м. на юго-запад от д. 28-а)
	4
	Торговая палатка
	Торговля овощами и фруктами
	53.708611
	37.280308
	С 1 марта по 1 ноября

2. Принята одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора на размещение Нестационарного торгового объекта от следующего заявителя:

	№
п/п
	№ лота
	Наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица (самозанятого) или индивидуального предпринимателя) заявителя, подавшего
заявку
	Реквизиты принятой  заявки

	1
	1
	Индивидуальный предприниматель Мамедова Мадина Фуадовна
	№ 1 от 29.04.2025

3. Количество  отозванных  заявок: нет
4.  Установлен факт поступления задатка на счет, указанный в извещении о  проведении аукциона на право заключения договора на размещение Нестационарного торгового объекта:

	№
п/п
	№ лота
	Наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица (самозанятого) или индивидуального предпринимателя) заявителя, подавшего заявку
	Информация о поступлении задатка

	1
	1
	Индивидуальный предприниматель
Мамедова Мадина Фуадовна
	Выписка из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05663019160 за
[bookmark: _GoBack]30 апреля 2025 г.

5.  Приняты  решения:
5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в электронном аукционе на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и условиям проведения электронного аукциона и приняла следующие решения:
5.1. Установить, что заявитель: индивидуальный предприниматель Мамедова Мадина Фуадовна и ее заявка на участие в аукционе соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона на право заключения договора на размещение Нестационарного торгового объекта.
Голосовали: «за» 5 чел., «против» нет, «воздержались» нет.
5.2. Допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона на право заключения договора на размещение Нестационарного торгового объекта следующего заявителя: индивидуального предпринимателя Мамедову Мадину Фуадовну.
Голосовали: «за» 5 чел., «против» нет, «воздержались» нет.
5.3. Аукцион на право заключения договора на размещение Нестационарного торгового объекта признать несостоявшимся в соответствии с пунктом 3.24 Порядка предоставления прав на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Плавск Плавского района, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 04.04.2017 № 46/196 (подана одна заявка на участие в аукционе).
Голосовали: «за» 5 чел., «против» нет, «воздержались» нет.
5.4. Уведомить заявителя, признанного единственным участником аукциона, о принятом решении.
5.5. Администрации муниципального образования Плавский район в течение десяти дней направить индивидуальному предпринимателю Мамедовой Мадине Фуадовне два экземпляра подписанного проекта договора на размещение Нестационарного торгового объекта, заключаемого по начальной цене предмета аукциона.

Председатель Комиссии по проведению
аукционов на право заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования город Плавск Плавского
района                                                                     ______________________ Н.В. Вострикова

Протокол вела: Сорокина Ирина Сергеевна
тел. 8 (48752) 2-15-39